
  日薬連発第 324号 

                                     2025年 5月 1日 

 

加 盟 団 体 殿 

  

                          日本製薬団体連合会 

                         （押印省略） 

 

 

【依頼／人事院国家公務員倫理審査会事務局】国家公務員倫理に 

関する周知及び標語の募集について（依頼） 

 

 標記について、人事院国家公務員倫理審査会事務局より、下記及び別添のとお

り依頼がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願いいたします。 

 

 

【「人事院国家公務員倫理審査会事務局」からの連絡文】 

国家公務員倫理審査会では、毎年、職務の相手方となり得る事業者等の皆様に、

国家公務員倫理制度について御理解いただき、また、国家公務員の倫理保持の取組

に御協力いただくことを目的として、国家公務員倫理に関する周知活動及び標語の

募集を行っております。 

 

【周知について】 

国家公務員倫理に関する周知をお願いする文書及び啓発用資材としてのチラシ

を、貴団体のコンプライアンス担当の役員の方宛てに本日郵送にてお送りいたしま

すので、役員の方にお目通しいただきますとともに、会員である事業者等のコンプ

ライアンス担当の役員の方等への周知（共有）をお願いしたく存じます。 

お送りする文書（郵送時、宛名を貴団体名に変更いたします）及び啓発用資材の

電子媒体は別添のとおりですので、事業者等の皆様に周知していただく際に御活用

ください。 

また、貴団体の機関誌又はホームページ等への啓発用資材の掲載も御検討いただ

けますと幸いです。啓発用資材の掲載用の加工等も承ります。 

貴団体から事業者等の皆様に周知していただいた際、また、機関誌等に掲載して

いただいた際には御一報いただけますと幸甚に存じます。 

 

【標語募集について】 

国家公務員倫理審査会では、国家公務員倫理意識の効果的な浸透を図ることを

目的として、毎年１２月の１か月間を「国家公務員倫理月間」とし、当該期間中

に集中的に各種啓発活動を行っておりますところ、事業者の皆様向けに作成する

啓発ポスター等に使用する標語を募集いたしますので（応募〆切： ６月 ９日

(月)）、別添の募集概要を記載したチラシを広く周知していただくなど、何卒御



協力いただきますようお願い申し上げます。 

募集内容は、国家公務員倫理審査会ホームページ上に掲載しております。 

HPの URL：https://www.jinji.go.jp/rinri/syukan/hyougo2024.html 

 

なお、「国家公務員倫理月間」の際には、啓発ポスターの掲示等について改め

てお願いすることを予定しております。 

 

業務御多忙の折大変申し訳ございませんが、国家公務員倫理審査会では、こう

した取組を公務員倫理のあり方を広く考えていただくための貴重な機会と位置付

けておりますので、何卒御理解と御協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

人事院国家公務員倫理審査会事務局 企画グループ 

 電 話：03-3581-7031（直通） 

https://www.jinji.go.jp/rinri/index.html 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

 

 

  

https://www.jinji.go.jp/rinri/syukan/hyougo2024.html
https://www.jinji.go.jp/rinri/index.html

